COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Localitd Capoluogo — Piazza Gabriele D’Annunzio, 8 - 64010 Valle Castellana (Teramo) —
C.F.80008060679 & P.L.: 00275030874
telefono: 0861.93130 — 0861.93473 - email: protocollo@comune.vallecastellana.te.it

Ordinanza n. A 1,_! del Qéfﬁﬁ%—ﬂ%&ﬂ - Prot. Gen. AOG)%

Oggetto: Ordinanza di sgombero complesso “la Fattoria sociale” in loc. Macchia da Sole.

Causa frana a monte della struttura stessa,

IL SINDACO
RILEVATO
- che nel pomeriggio del 27 Gennaio 2019, in loc. Macchia da Sole si & verificato il distaccamento di un intero
versante interessando un fronte sulla sottostante strada provinciale n. 52 di circa cento metri e per una
superficie di oltre 3 Ha,
- che tale fenomeno franoso ha interessato la sede viaria della strada provinciale n. 52 con massi di notevole

dimensioni lambendo la struttura ricettiva a valle della zona interessata fino a quasi raggiungere le abitazioni

VISTA

- Larelazione rimessa in data 01/02/19 — prot. 957 del prof. Nicola Sciarra di “Geologia applicata dell’Universita
D’ Annunzio di Chieti incaricato dal Comune ;

- L'ordinanza della provincia di Teramo n. 4 del 30/01/2019 con la quale & stata chiusa al transito la sp. 52 dal Km,
16+100 al Km. 17-+000;

CONSIDERATA che il fronte in frana interessa direitamente la fattoria sociale della Sigra Sewera Ewa Barbara

ricadente a valle del crollo;

VALUTATO che la situazione rilevata pud compromettere l'incolumita delle persone ed é quindi indispensabile di

adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolurnita;

ATTESO che stante 1’urgenza manifestata, qualsiasi indugio nel provvedere a quanto sopra poirebbe mettere in serio
pericolo I'incolumitd pubblica e privata;

VISTQ I*art, 15 della Legge 24 febbraio 1992 —n. 225 es.m.i;

VISTO l'art. 50 ¢ 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267

DICHIARA 1a non utilizzabilitd della struttura sopra descritta a seguito della pericolo derivante dal fronte frana a monte

della struttura stesso e quindi I'inibizione allutilizzo per i proprietari, per gli occupanti a qualsiasi titolo, nonché per



chiunque vi possa accedere, sino al perdurare delle condizioni rilevate e comunque fino alla messa in sicurezza della

frana stessa.

ORDINA
1) Lo sgombero, il divieto di accesso e di utilizzo degli edifici costituenti la fattoria sociale, ai proprietari e a chi a
qualungue titolo occupi gli edifici in questione, nonché a chiungue altro vi possa accedere.
2) Che il proprietario 0 comunque chi ne abbia la disponibilitd a qualunque titolo proceda ad adottare i

provvedimenti urgenti compresa Ieventuale delimitazione dell’aera al fine di impedire accesso a chiungue,

Al sensi dell*art. 7 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento & il Servizio Ufficio

Tecnico nella persona del Geom, Fausto Chiavetta;.

Copia della presente Ordinanza verrd trasmessa:
- al Prefetto di Teramo, alla Regione Abruzzo, al Servizio Genio Civile Regionale Teramo, alla Protezione Civile
Regione Abruzzo, alla Provincia di Teramo, alla stazione Carabinieri di Valle Castellana ¢ Carabinieri forestali di

Rocea 8. Maria, al COR Abruzzo.

Conitro la presente Ordinanza sono ammissibili;
» ricorso al T.A.R. entro 60
@ ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 pg;

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Dalla Sede Municipale, 1i 05 febbraio 2019

IL SINDACO J

i §

<
\ .,3)




